全国教育专业学位研究生教指委函件

关于召开

教育硕士专业学位（职业技术教育领域）培养方案审核总结

及反馈院校会议的通知

教育发便字 201606号

各有关院校和专家：

为规范全国教育硕士专业学位（职业技术教育领域）研究生培养工作，全国教育专业学

位研究生教育指导委员会（以下简称“教指委”）委托河北金融学院承办召开教育硕士专业学

位（职业技术教育领域）培养方案审核总结及反馈院校会议（以下简称“培养方案”）。现将会

议有关事项通知如下：

一、会议时间、地点

1.会议时间：

专家会议：2016年 6月 2日—4日（2日报到，3日会议）

院校会议：2016年 6月 3日—5日（3日报到，4日会议）

2.报到地点：河北省保定市恒祥北大街 3188号河北金融学院国际金融交流中心一楼大厅

3.会议地点：

专家会议地点：国际金融交流中心 306室

院校会议地点：国际金融交流中心 301室

二、会议内容

会议分为专家会议和院校会议。专家会议内容为各“培养方案”审核小组汇报会前分别

查阅各职业技术教育领域培养院校“培养方案”情况，讨论形成共性问题和个性化问题，形

成反馈意见；院校会议内容为专家代表反馈“培养方案”审核情况，各校对“培养方案”的

审核意见进行交流研讨。

三、会议费用

会议免收会议费；院校、专家会议参会代表与特邀专家、领导，交通与食宿费用自理；

其他会议费用由承办会议单位负担。

四、会议准备

各组组长准备好各组汇报材料；会议委托天津大学米靖教授提交汇总反馈意见的讨论稿。

五、参会人员

“教指委”职教专家小组全体成员和 46所教育硕士专业学位（职业技术教育领域）招生院

校负责培养方案制订的学科带头人每校 1人（注意不是研究生院、处、部和具体教学单位

的行政负责人）。

六、会议联系人

教指委秘书处：翟东升，电话：13501139047

会务组：刘兢轶, 电话：0312-3338101，15931228567；

        刘文周，电话：0312-3338101，13613226695。

电子邮箱：jysshwz@163.com

七、其他事项

会议不安排接站，请代表自行前往，抵达方式：

1.乘飞机：建议您选择到石家庄机场的航班，由正定机场站换乘高铁或动车

至保定东站；如果没有合适的航班可选择飞往首都机场，然后换乘火车至保定站

或保定东站，或乘坐机场巴士至保定火车站东广场。

2.乘火车：

（1）保定东站广场北侧乘坐 K1或 K2至客运中心，转乘 37路至河北金融学

院站（南门）下车，进校后北行 300米至国际金融交流中心。

（2）保定站乘坐 31路至河北金融学院东门，进校后西行 400米至国际金融

交流中心。

3.自驾路线

（1）京港澳高速（保沧高速转京港澳高速）保定北口下，沿北三环西行约

5公里至恒祥大街路口，南行 1 公里至恒祥北大街 3188号（河北金融学院东门）。

（2）京昆高速保定口下，沿高速引线至保大公路，直行至保定市北三环路

口，东行约 3 公里至恒祥大街路口，南行 1 公里至恒祥北大街 3188 号（河北金

融学院东门）。

附件：

一、专家会议参会人员名单

二、院校会议参会单位名单

                 全国教育专业学位研究生教育指导委员会秘书处

                            2016年 5 月 2日

乐
凯
大
街

恒
祥
大
街

北三环路
京港澳高速保定北口

京昆高速保定口

北

北二环路

河北金融学院

阳
光
大
街

mailto:jysshwz@163.com

回   执

姓名  性别  职务  职称

单位  地址

手机  E-mail

参加会议 □专家会议  □院校会议 邮编

到达时间/车次

返程时间/车次

注：会议回执请于 2016年 5月 23日（周一）前发至：会务组邮箱 jysshwz@163.com

友情提示：请带上身份证，以便办理登记入住手续，谢谢！

附件一：

专家会议参会人员名单

序号 姓名 学校名称 手机号码

01 楼世洲 浙江师范大学 13905792449

02 孟庆国 天津职业技术大学 13602056365

03 汤生玲 河北金融学院 13903342903

04 彭德举 济宁市职业学校 13905376797

05 和  震 北京师范大学 13910513619（在国外，不出席）

06 张建荣 同济大学 13641869598

07 刁哲军 河北师范大学 13313010181

08 米  靖 天津大学 15802246186

09 邱飞岳 浙江工业大学 13606628121

10 李仲阳 湖南师范大学 13055193646

11 徐国庆 华东师范大学 15001973132

12 魏少华 南京师范大学 13851780713

13 胡业华 江西科技师范大学 13767083560

14 许  玲 广东技术师范学院 13711708186

15 孟景舟 河南科技学院 13603733896

16 赵守盈 贵州师范大学 13608512925

17 郝明君 重庆师范大学 15902359359

18 刘志文 华南师范大学 13922299669

19 翟东升 教指委秘书处、北京师范大学 13501139047

附件二：

院校会议参会单位名单

(详细说明：培养院校共 46 所；专家小组指派参会人员为楼世洲、孟庆国、

汤生玲、彭德举、米靖和秘书处翟东升老师，此说明仅供会议安排参考)

01 北京理工大学 02 北京联合大学 03 天津大学

04 天津职业技术师范大学 05 河北师范大学    06 河北科技师范学院

07 山西大学 08 辽宁师范大学 09 沈阳师范大学

10 长春师范大学 11 吉林华桥外国语学院 12 同济大学

13 华东师范大学 14 苏州大学 15 东南大学

16 南京师范大学 17 江苏师范大学 18 扬州大学

19 浙江工业大学 20 浙江师范大学 21 安徽师范大学

22 福建师范大学 23 江西科技师范大学 24 中国海洋大学

25 山东师范大学 26 曲阜师范大学 27 河南科技学院

28 河南大学 29 武汉大学 30 湖南师范大学

31 湖南科技大学 32 华南师范大学    33广东技术师范学院

34 广西师范大学 35 广西师范学院 36 重庆大学

37 西南大学 38 重庆师范大学 39 四川师范大学

40 西华师范大学 41 贵州师范大学 42 云南大学

43 云南师范大学 44 陕西师范大学 45 西北师范大学

46 西藏大学